[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2023                 г. Обоянь

    №631
О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «город Обоянь»  Обоянского района Курской области»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Указом Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 г. №203 «О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы», на основании постановления Администрации города Обояни Курской области от 28.09.2015 № 335 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области», постановления  Администрации города Обояни Курской области от 26.09.2022 № 500 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы», решения Собрания депутатов г. Обояни от 28.12.2023 №214-6-РС "О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов города Обояни от 28.12.2022 №166-6-РС «О бюджете города Обояни на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Администрация города Обояни
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «город Обоянь» Обоянского района Курской области», утверждённую постановлением Администрации города Обояни Курской области от 24.10.2022 №528:
 - в паспорте муниципальной программы муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «город Обоянь» Обоянского района Курской области», в разделе «Объемы бюджетных ассигнований программы» слова: «на весь период реализации Программы за счёт средств бюджета города Обояни предусматривается 300,0 тыс. рублей. Бюджетные ассигнования на реализацию муниципальной программы по годам реализации муниципальной программы распределяются в следующих объёмах: в 2023 году - 100,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 100,0 тыс. рублей; в 2025 году - 100,0 тыс. рублей» заменить словами: «на весь период реализации Программы за счёт средств бюджета города Обояни предусматривается 286,0 тыс. рублей. Бюджетные ассигнования на реализацию муниципальной программы по годам реализации муниципальной программы распределяются в следующих объёмах: в 2023 году - 86,0 тыс. рублей; в 2024 году - 100,0 тыс. рублей; в 2025 году - 100,0 тыс. рублей»;
 - в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» слова: «Объем финансирования Программы составляет 300,0 тысяч рублей за счет средств бюджета города Обояни, в том числе по годам: 2023 г. - 100,0 тыс. рублей, 2024 г. - 100,0 тыс. рублей, 2025 г. - 100,00 тыс. рублей» заменить словами: : «Объем финансирования Программы составляет 286,0 тыс. рублей за счет средств бюджета города Обояни, в том числе по годам: 2023 г. - 86,0 тыс. рублей, 2024 г. - 100,0 тыс. рублей, 2025 г. - 100,00 тыс. рублей»;
 - в паспорте подпрограммы «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы в Администрации города Обояни Курской области» муниципальной программы муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «город Обоянь» Обоянского района Курской» в разделе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» слова: «на весь период реализации подпрограммы за счет местного бюджета предусматривается 300,0 тыс. рублей. Бюджетные ассигнования из местного бюджета на реализацию подпрограммы по годам реализации подпрограммы распределяются в следующих объемах: в 2023 г. - 100,0 тыс. рублей, 2024 г. - 100,0 тыс. рублей, 2025 г. - 100,00 тыс. рублей» заменить словами «на весь период реализации подпрограммы за счет местного бюджета предусматривается 286,0 тыс. рублей. Бюджетные ассигнования из местного бюджета на реализацию подпрограммы по годам реализации подпрограммы распределяются в следующих объемах: в 2023 г. - 86,0 тыс. рублей, 2024 г. - 100,0 тыс. рублей, 2025 г. - 100,00 тыс. рублей»;
 - в разделе 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» слова: «Объем финансирования подпрограммы составляет 300,0 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе по годам: 2023 г. - 100,0 тыс. рублей, 2024 г. - 100,0 тыс. рублей, 2025 г. - 100,00 тыс. рублей» заменить словами: «Объем финансирования подпрограммы составляет 286,0 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе по годам: 2023 г. - 86,0 тыс. рублей, 2024 г. - 100,0 тыс. рублей, 2025 г. - 100,00 тыс. рублей»;
 - приложение № 1, №3 к муниципальной программе муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «город Обоянь» Обоянского района Курской области» изложить в новой редакции (приложение №1,№2 к настоящему постановлению);
 - приложение № 3 к подпрограмме «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы в Администрации города Обояни Курской области» муниципальной программы муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «город Обоянь» Обоянского района Курской области» изложить в новой редакции (приложение №3 к настоящему постановлению).

2. МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни (Попов Ю.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области в сети «Интернет».

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации города Обояни по экономике Шапилова Е.Е.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава города Обояни

А.А. Локтионов
Заходякин А.В.

(47141) 2-19-52

 Приложение № 1

к постановлению

Администрации города Обояни Курской области

от 29.12.2023 №631

 ( Приложение № 1
 к муниципальной программе муниципального образования «город Обоянь»
 Обоянского района Курской области
«Развитие муниципальной службы в муниципальном
 образовании «город Обоянь»
 Обоянского района Курской области»)
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета города Обояни,

на реализацию целей муниципальной программы муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «город Обоянь» Обоянского района Курской области»
	Статус
	Наименование муниципальной программы,
 подпрограммы, основного мероприятия
	Источники
 ресурсного
 обеспечения
	Оценка расходов (тыс.
 руб.), годы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области
	«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «город Обоянь» Обоянского района Курской области»
	всего
	86,0
	100,0
	100,0
	286,0

	местные бюджеты
	86,0
	100,0
	100,0
	286,0

	Подпрограмма 1

	«Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы в Администрации города Обояни Курской области»
	всего
	86,0
	100,0
	100,0
	286,0

	местные бюджеты
	86,0
	100,0
	100,0
	286,0

	Основное
мероприятие
	1. Расходы на организацию обучения муниципальных служащих на курсах повышения квалификации, на повышение квалификации муниципальных служащих, в том числе, включённых в кадровый резерв на муниципальной службе в Администрации города Обояни и другие мероприятия, связанные с развитием муниципальной службы в Администрации города Обояни
	местные бюджеты
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	1.2. Расходы на прохождение диспансеризации лицами, замещающими должности муниципальной службы.
	местные бюджеты
	66,0
	80,0
	80,0
	226,0

Приложение №2

к постановлению

Администрации города Обояни Курской области

 от 29.12.2023 №631

(Приложение №3
 к муниципальной программе муниципального образования «город Обоянь»
«Развитие муниципальной службы в муниципальном
 образовании «город Обоянь»
 Обоянского района Курской области»)
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт средств бюджета города Обояни
	Статус

	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы
 (тыс. руб.), годы
	Расходы
( тыс. руб.), годы
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВЗ
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «город Обоянь» Обоянского района Курской области»
	Отдел организационно- методического и кадрового

обеспечения Администрации города Обояни
	001
	 0113
	091 01 С437

	200
	86,0
	100,0
	100,0

	 Основное мероприятие
	1.Расходы на организацию обучения муниципальных служащих на курсах повышения квалификации, на повышение квалификации муниципальных служащих, в том числе, включённых в кадровый резерв на муниципальной службе в Администрации города Обояни и другие мероприятия, связанные с развитием муниципальной службы в Администрации города Обояни:
	Отдел организационно- методического и кадрового

обеспечения Администрации города Обояни
	001
	 0113
	091 01 С437

	200
	86,0
	100,0
	100,0

	1.1. Расходы на организацию обучения муниципальных служащих на курсах повышения квалификации, на повышение квалификации муниципальных служащих, в том числе, включённых в кадровый резерв на муниципальной службе в Администрации города Обояни

	001
	 0113
	091 01 С437

	200
	20,0
	20,0
	20,0

	1.2. Расходы на прохождение диспансеризации лицами, замещающими должности муниципальной службы

	001
	 0113
	091 01 С437

	200
	66,0
	80,0
	80,0

Приложение №3
к постановлению

Администрации города Обояни Курской области

 от 29.12.2023 №631

(Приложение №3

 к муниципальной программе муниципального образования «город Обоянь»
«Развитие муниципальной службы в муниципальном
 образовании «город Обоянь»
 Обоянского района Курской области»)
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета города Обояни
	Статус

	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы
 (тыс. руб.), годы
	Расходы
( тыс. руб.), годы
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВЗ
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	4
	5
	6

	Подпрограмма
	«Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы в Администрации города Обояни Курской области»
	отдел планирования, финансового обеспечения, бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Обояни
	001
	0113
	091 01 С437

	200
	86,0
	100,0
	10,0

	 Основное мероприятие
	1. Расходы на организацию обучения муниципальных служащих на курсах повышения квалификации, на повышение квалификации муниципальных служащих, в том числе, включенных в кадровый резерв на муниципальной службе в Администрации города Обояни и другие мероприятия, связанные с развитием муниципальной службы в Администрации города Обояни:

	001
	0113
	091 01 С437

	200
	86,0
	100,0
	100,0

	1.1. Расходы на организацию обучения муниципальных служащих на курсах повышения квалификации, на повышение квалификации муниципальных служащих, в том числе, включенных в кадровый резерв на муниципальной службе в Администрации города Обояни

	001
	0113
	091 01 С437

	200
	20,0
	20,0
	20,0

	1.2. Расходы на прохождение диспансеризации лицами, замещающими должности муниципальной службы

	001
	0113
	091 01 С437

	200
	66,0
	80,0
	80,0